**Pierre Violand** (*Violandi*), « professus Angionis et procurator Boniloci, anno **1514** a Capitulo generali prior instituitur. Anno **1516** a Capitulo generali ad suam magnam instantiam absolvitur et mittitur ad domum Lanceæ quæ personis indiget. Fuit vicarius de Polletens. Decessit anno 1527, die 27 aprilis. » (*L. C.*)

**Nicolas Charlet** (*Charleti*), « qui et *Cucuati* cognominatur, sed alius ab eo qui præerat anno 1502. Monachus et procurator Partis-Dei, prior instituitur a Capitulo generali anni **1516**. » Ainsi écrit Dom Le Couteulx, qui dans son Catalogue des prieurs de La Part-Dieu dit que Nicolas Charlet prieur de cette maison « anno 1513 per chartam Capituli generalis absolvitur et procurator domus Vallissanctæ instituitur et triennio post prior ejusdem, quam etiam sapienter et utiliter rexit per undecim annos ». — 1516, 11 décembre (Reconnaissance de Georges Devercor, t. I, Nas, 103) ; 1517, 5 octobre (Reconnaissances d'Anselme Cucuacti pour Vevey et environs, Nas, 103) ; 1518, 20 décembre (Reconnaissance de G. Devercor, t. II, fol. 457<sup>v</sup>, Nas, 103) ; 1519, n. st., 17 janvier (g, 4) ; 1520, 14 septembre (Reconnaissances d'Anselme Cucuacti, fol. 205<sup>v</sup>, Nas, 103) ; 1521, 28 novembre (b, 9) ; 1523, n. st., 20 mars (v, 77 et 78) ; 1523, 19 avril (v, 123) ; 1527, 29 mai (b, 8). — « Anno autem **1527** a Capitulo generali absolvitur. Olim prior Partis-Dei suæ professionis. » (*L. C.*) — Il fut prieur de La Part-Dieu, où nous le retrouverons de 1503 à 1513, et de 1535 à 1541.

**Jean Bourdin** (*Bourdini*), « professus et vicarius Sylvæ-benedictæ, anno **1527** a Capitulo generali prior instituitur. » (*L. C.*) — Suivant D. Bastin il fut changé après le Chapitre général de **1528**. — « Obiit D. Joannes Burdin, professus Sylvæ-benedictæ, hospes et vicarius Petræ-Castri, olim prior Vallissanctæ, habens missam de Beatâ in provinciis Gebennæ et Burgundiæ. » (*Ch. g. de 1558.*)

**Jean Colomb** (*Collumbi*) est dit « *olim* prior » de La Valsainte « prædecessor noster » (de Dom Anselme Uldry), dans un acte du

13 mai 1534 (i, 22), et d'après Dom Nas, p. 109, et Dom Giraudier, p. 331, il doit être placé en **1528**, sans doute parce qu'on ne sait pas au juste quand finit le priorat de Jean Bourdin. Un Jean Colomb a été prieur de Vallon de 1498 à 1504 et procureur dans beaucoup de chartreuses. Sa mort est annoncée par le Chapitre général de 1525. Si c'est de lui qu'il s'agit, il n'a pu être prieur de La Valsainte qu'avant 1525, à moins de supposer qu'Anselme Uldry se soit trompé en appelant « notre prédécesseur » un personnage qui n'aurait été que procureur.